
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 27.12.2023№ 574  
с. Ивантеевка 

 

О внесении изменений в постановление 

№ 466 от 18.09.2017 г. «Об утверждении  

муниципальной Программы Комплексное  

развитие социальной Инфраструктуры  

Ивантеевского муниципального района»  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Ивантеевского муниципального района, администрация Ивантеевского 

муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести изменения в постановление № 466 от 18.09.2017 г «Об утверждении 

муниципальной Программы Комплексное развитие социальной инфраструктуры 

Ивантеевского муниципального района » с учетом изменений от 05.06.2018г №336, 

12.12.2018 №778, от 18.12.2018 № 792, от 28.12.18  № 830, от 15.02.2019г №100, от 

01.10.2019г №550, от 28.10.2019г №609, от 30.12.2019г №760, от 19.03.2020г № 99; 

от 08.09.2020 № 321 от 25.12.2020 № 520, от 26.01.2021 № 31 от 03.03.2021 № 94; от 

29.12.2021 № 614; от 29.12.2022№ 590; от 15.05.2023№ 166; от 01.11.2023 №462  

1.  приложение №1, №2, №3 изложить в новой редакции. 

2. Настоящее постановление необходимо разместить на официальном сайте 

администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области. 

 
 

 

 

 

 

 

Глава Ивантеевского 

муниципального района                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

В.В. Басов 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Ивантеевского муниципального района 

от 27.12.2023№ 574 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

Ивантеевского муниципального района 

«Комплексное развитие социальной инфраструктуры Ивантеевского муниципального района» 

 

1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(далее – муниципальная программа) 

 

№ п/п 
Наименование характеристик 

муниципальной программы 
Содержание характеристик муниципальной программы 

1. Правовое основание разработки 

муниципальной программы 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

2. Градостроительный кодекс Российской Федерации. 

3. Земельный кодекс Российской Федерации. 

4. Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса 

Российской Федерации». 

5. Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации». 

6. Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 

истории и культуры) народов Российской Федерации». 

7. Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации». 

8. Федеральный закон от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе». 

9. Устав Ивантеевского муниципального района. 

10. Положение об отделе архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского 

муниципального района, утвержденное  постановлением администрации Ивантеевского 

муниципального района от 06.11.2016 № 208-33рД. 

11. Схема территориального планирования Ивантеевского района Саратовской области, утвержденная  

решением Ивантеевского районного Собрания Ивантеевского муниципального района от 

26.12.2012 № 04-46рД. 

2. Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 
Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского 

муниципального района 

3. Соисполнители муниципальной 

программы 

отсутствуют 

4. Участники муниципальной 

программы 

 



 

№ п/п 
Наименование характеристик 

муниципальной программы 
Содержание характеристик муниципальной программы 

5. Цель муниципальной программы Формирование благоприятной среды для жизнедеятельности на территории Ивантеевского 

муниципального района 

6. Задачи муниципальной программы 1. Обеспечение комплексного градостроительного планирования территории Ивантеевского 

муниципального района в целях устойчивого развития территории. 

2. Обеспечение создания достойной архитектуры и дизайна среды проживания в Ивантеевском 

муниципальном районе. 

7. Подпрограммы муниципальной 

программы 

1.  «Градостроительное планирование территории Ивантеевского муниципального района». 

2. «Архитектура и дизайн среды проживания в Ивантеевском муниципальном районе». 

8. Целевые показатели (индикаторы) 

муниципальной программы 

1. Количество разработанной градостроительной документации с целью градостроительного 

планирования по устойчивому развитию территории Ивантеевского муниципального района 

2. Количество разработанных документов по размещению нестационарных торговых объектов на 

территории Ивантеевского муниципального района  

3. Количество разработанных  документов по размещению рекламных конструкций на территории 

Ивантеевского муниципального района  

9. Сроки реализации муниципальной 

программы 

Программа реализуется в один этап 2018-2025 годы 

10. Объем и источники финансирования 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 7986,0тыс. руб., в том числе: 

1. По подпрограммам: 

1) «Градостроительное планирование территории Ивантеевского муниципального района» – 7986,0 

тыс. руб.; 

2) «Архитектура и дизайн среды проживания в Ивантеевском муниципальном районе» –  0 тыс. руб.; 

2. По годам реализации: 

2018 – 1394,6 тыс. руб.; 

2019 – 1362,8 тыс. руб.; 

2020 – 40,0тыс. руб.; 

2021 – 384,0 тыс. руб. 

2022 – 76,0 тыс. руб. 

2023 – 4475,0 тыс. руб. 

2024 – 129,2 тыс. руб. 

2025 – 124,4 тыс. руб. 

3.    По источникам финансирования: 

-      за счет бюджета Ивантеевского муниципального района – 4257,0 тыс. руб. 

2018 – 494,6 тыс. руб.; 

2019 – 758,8 тыс. руб.; 

2020 – 40,0 тыс. руб.; 

2021 – 384,0 тыс. руб. 

2022 – 76,0 тыс. руб. 

2023 – 2250,0 тыс. руб. 

2024 – 129,2 тыс. руб. 



 

№ п/п 
Наименование характеристик 

муниципальной программы 
Содержание характеристик муниципальной программы 

2025 – 124,4 тыс. руб. 

-      за счет областного бюджета – 3729,0тыс.руб 
2018 – 900,0 тыс. руб.; 

2019 – 604,0 тыс. руб.; 

2023 – 2225,0тыс. руб. 

11. Ожидаемые конечные результаты 

реализации муниципальной 

программы 

1.      Увеличение количества разработанной  градостроительной и архитектурной  документации по 

Ивантеевскому муниципальному району с 11 документов  (оценка за 2016 год) до 25 документов (за 

период действия программы, к концу 2025  года) 

 

2. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Комплексное развитие социальной инфраструктуры представляет собой комплекс мер в сфере градостроительной деятельности по 

устойчивому развитию территорий. Комплексное развитие социальной инфраструктуры строится на сбалансированности экологических, 

экономических, социальных и иных факторов. Отношения в сфере градостроительной политики и деятельности, субъекты градостроительных 

отношений определены федеральным законодательством, законодательством субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

органов местного самоуправления.  

Муниципальная программа «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Ивантеевского муниципального района на 2018-2021 годы» 

направлена на реализацию ключевых социально- и коммунально-инфраструктурных задач, на создание условий и улучшение климата для 

предпринимательской и инвестиционной активности.  

Разработанная ранее градостроительная и архитектурная документация по развитию Ивантеевского муниципального района нуждается в 

постоянной корректировке в свете происходящих экономических, социальных, демографических и политических изменений, а также в связи с 

постоянно меняющимся  градостроительным законодательством  Российской Федерации. 

Одним из условий устойчивого социального и экономического развития Ивантеевского муниципального района является эффективная и 

планомерная градостроительная политика на территории Ивантеевского района.  

Для Ивантеевского муниципального района остаются актуальными следующие проблемы: межевание территорий существующей застройки 

в поселениях; планировка и межевание территорий под новую жилую застройку; развитие социальной, транспортной и инженерной 

инфраструктуры; газификация и водоснабжение; инженерная защита территорий от природного и техногенного воздействия; устройство новых 

мест размещения кладбищ для нужд поселений.  

Решение обозначенных проблем в градостроительной сфере требует комплексного подхода, планомерного достижения поставленных задач, 

а также координации действий отраслевых, функциональных и территориальных органов администрации Ивантеевского муниципального района.  

Использование программно-целевого метода в градостроительной политике представляется наиболее целесообразным, так как это позволит 

консолидировать и эффективно управлять бюджетными средствами, выделяемыми на реализацию программных мероприятий, сконцентрировав 

расходы на ключевых социально-экономических направлениях; создать условия для предпринимательской и инвестиционной активности, а также 

улучшить предпринимательский и инвестиционный климат, нацеленные на повышение конкурентоспособности Ивантеевского муниципального 

района; достичь целей социально-экономической политики, на финансовое обеспечение которых направляются бюджетные средства; проводить 

последовательную политику в области градостроительного планирования по развитию территории и преобразованию архитектуры и дизайна среды 

проживания в Ивантеевском муниципальном районе. 



 

 

3. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Целью муниципальной программы является формирование благоприятной среды для жизнедеятельности на территории Ивантеевского 

муниципального района. 

Для достижения цели муниципальной программы определены следующие задачи: 

1) обеспечение комплексного градостроительного планирования территории Ивантеевского муниципального района в целях устойчивого 

развития территории; 

2) обеспечение создания достойной архитектуры и дизайна среды проживания в Ивантеевском муниципальном районе. 

 

4. ОБОСНОВАНИЕ ВЫДЕЛЕНИЯ ПОДПРОГРАММ 
 

В связи с тем, что достижение цели муниципальной программы – формирование благоприятной среды для жизнедеятельности на территории 

Ивантеевского муниципального района предусматривает различные механизмы и методы в сферах градостроительного планирования, архитектуры 

и дизайна среды целесообразно осуществление Программы через соответствующие подпрограммы. 

Муниципальная программа включает в себя четыре подпрограммы, реализация мероприятий, которых в комплексе призвана обеспечить 

достижение цели муниципальной программы и решение программных задач. 

Подпрограмма «Градостроительное планирование территории Ивантеевского муниципального района» направлена на устойчивое развитие 

территории Ивантеевского муниципального района на основе территориального планирования; градостроительного зонирования и иной 

градостроительной документации, разработка которой заложена в данной подпрограмме. 

Подпрограмма «Архитектура и дизайн среды проживания в Ивантеевском муниципальном районе» направлена на формирование 

архитектурного визуального образа Ивантеевского муниципального района через новые объекты малой архитектуры и дизайна. 

Решение каждой задачи муниципальной программы планируется обеспечить в рамках подпрограмм, являющихся составной частью 

муниципальной программы. 

 

5. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Решение задач муниципальной программы планируется обеспечить в рамках следующих подпрограмм, являющихся составной частью 

муниципальной программы: 

Перечень подпрограмм муниципальной программы изложен в таблице 1 муниципальной программы. 



 

Таблица 1 

№ 

п/п 
Наименование подпрограммы 

Сроки 

реализации 

Исполнитель 

муниципальной 

программы 

Цель подпрограммы Задача подпрограммы 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Градостроительное планирование 

территории Ивантеевского 

муниципального района  

2018-2025 Администрация 

Ивантеевского 

МР 

Обеспечение комплексного 

градостроительного планирования 

территории Ивантеевского 

муниципального района в целях  

устойчивого развития территории 

Разработка градостроительной 

документации 

2. Архитектура и дизайн среды проживания 

в Ивантеевском муниципальном  

2018-2025 Администрация 

Ивантеевского 

МР 

Обеспечение создания достойной 

архитектуры и дизайна среды 

проживания в Ивантеевском 

муниципальном районе 

Разработка  архитектурной 

документации 

 

6. ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ (ВЫПОЛНЕНИЕ)  
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

В рамках муниципальной программы муниципальными учреждениями Ивантеевского муниципального района муниципальные услуги 

(работы) не оказываются (не выполняются). 

 

7. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 7986,0 тыс. руб., в том числе: 

7.1. По подпрограммам: 

1) «Градостроительное планирование территории Ивантеевского муниципального района» – 7986,0 тыс. руб.; 

2) «Архитектура и дизайн среды проживания в Ивантеевском муниципальном районе» –0 тыс. руб.; 

7.2. По годам реализации: 

2018 – 1394,6 тыс. руб.; 

2019 – 1362,8 тыс. руб.; 

2020 – 40,0 тыс. руб.; 

2021 – 384,0 тыс. руб. 

2022 – 76,0 тыс. руб. 

2023 – 4475,0 тыс. руб. 

2024 – 129,2 тыс. руб. 

2025 – 124,4 тыс. руб. 

7.3. По источникам финансирования: 

2018 – 1394,6 тыс. руб.; 

За счет местного бюджета -496,4 тыс. руб.; 



 

За счет областного бюджета – 900,0 тыс. руб.; 

2019 – 1362,8 тыс. руб.; 

За счет местного бюджета -758,8 тыс. руб.; 

За счет областного бюджета – 604,0 тыс. руб.; 

2020 – 40,0 тыс. руб.; 

За счет местного бюджета -40,0 тыс. руб.; 

За счет областного бюджета – прогнозно 

2021 – 384,0 тыс. руб. 

За счет местного бюджета -384,0 тыс. руб.; 

За счет областного бюджета – прогнозно 

2022 – 76,0 тыс. руб. 

За счет местного бюджета -76,0 тыс. руб.; 

За счет областного бюджета – прогнозно 

2023 – 4475,0 тыс. руб. 

За счет местного бюджета -2250,0 тыс. руб.; 

За счет областного бюджета – 2225,0 тыс. руб. 

2024 – 129,2 тыс. руб. 

За счет местного бюджета -129,2 тыс. руб.; 

2025 – 124,4 тыс. руб. 

За счет местного бюджета -124,4 тыс. руб.; 
 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 7986,0тыс. руб., в том числе: за счет бюджета Ивантеевского 

муниципального района – 4257,0 тыс. руб., за счет областного бюджета – 3729,0тыс.руб 

Подробная информация по общим объемам финансирования муниципальной программы с распределением по годам ее реализации, в том 

числе в разрезе источников ее финансирования, подпрограмм и их мероприятий изложена в приложении № 3 к данной муниципальной программе. 
 

 

8. ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Перечень целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы представлен в таблице 3 муниципальной программы. 



 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Таблица 3 
 

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя (индикатора) 

Ед. 

изм. 

Значение целевого показателя (индикатора) 
До реализации 

муниципально

й программы 

(оценка за 2016 

год) 

В результате 

реализации 

муниципальной 

программы 

В том числе по годам: 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Цель муниципальной программы: Формирование благоприятной среды для жизнедеятельности на территории Ивантеевского муниципального 

района 

1.1. Задача муниципальной программы 1: Обеспечение комплексного градостроительного планирования территории Ивантеевского муниципального 

района в целях устойчивого развития территории 

1.1.1. Количество разработанной 

градостроительной документации с целью 

градостроительного планирования по 

устойчивому развитию территории 

Ивантеевского муниципального района 

шт. 

 

 

 

11 22 8 7 1 3 2 7 1 1 

1.2 Внесение в ЕГРН сведений о границах 

территориальных зон 

шт. 

 

0 108 49 51 0 8 0 39 1 1 

2. Задача муниципальной программы 2: Обеспечение создания достойной архитектуры и дизайна среды проживания в Ивантеевском муниципальном 

района; 

2.1. Количество разработанных  документов по 

размещению нестационарных торговых 

объектов на территории Ивантеевского 

муниципального района 

шт. 1 4 0 2 2 2 2 2 1 1 

2.2. Количество разработанных  документов по 

размещению рекламных конструкций на 

территории Ивантеевского муниципального 

района 

шт. 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

9. ПРОГНОЗ ОЖИДАЕМЫХ КОНЕЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы представлен в таблице 4 муниципальной программы. 



 

Таблица 4 

№ 

п/п 

Наименование конечного результата 

реализации муниципальной программы 

Ед. 

изм. 

Значение конечного результата реализации муниципальной программы 

До реализации 

муниципальной 

программы (оценка 

за 2016 год) 

В результате 

реализации 

муниципальной 

программы 

В том числе по годам: 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Увеличение количества разработанной  

градостроительной и архитектурной  

документации по Ивантеевскому 

муниципальному району  

шт. 11 22 8 7 1 3 2 1 1 1 

10. РИСКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Важным условием успешной реализации муниципальной программы является управление рисками с целью минимизации их негативного 

влияния на достижение конечных результатов реализации муниципальной программы и входящих в нее подпрограмм. 

10.1. Реализация муниципальной программы может быть подвержена влиянию следующих рисков: 

10.1.1. Финансовый риск, связанный с отсутствием финансирования либо недофинансированием программных мероприятий. 

Способы ограничения финансового риска: 

а) ежегодное уточнение объема финансовых средств исходя из возможностей бюджета Ивантеевского муниципального района и в зависимости 

от достигнутых результатов; 

б) определение наиболее значимых мероприятий для первоочередного финансирования. 

10.1.2. Риск, связанный с изменениями законодательства (как на федеральном, так и на региональном уровне), что может привести к 

административным или иным ограничениям. 

Влияние данного риска на результаты муниципальной программы возможно уменьшить путем проведения мониторинга планируемых 

изменений в законодательстве. 

10.1.3. Административный риск, связанный с неправомерными либо несвоевременными действиями лиц, непосредственно или косвенно 

связанных с исполнением мероприятий муниципальной программы. 

Для минимизации данного риска будет осуществляться мониторинг реализации муниципальной программы. 

10.1.4. Меры по минимизации остальных возможных рисков, связанных со спецификой цели и задач муниципальной программы, будут 

приниматься в ходе оперативного управления реализацией муниципальной программы.  
 

11. ПОДПРОГРАММА 1 

«ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»  

(далее – Подпрограмма 1) 
 

11.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 1 
 

№ 

п/п 

Наименование характеристик подпрограммы  

муниципальной программы 
Содержание характеристик подпрограммы  муниципальной программы 

1. Наименование муниципальной 

программы 

Градостроительная политика Ивантеевского муниципального района  



 

№ 

п/п 

Наименование характеристик подпрограммы  

муниципальной программы 
Содержание характеристик подпрограммы  муниципальной программы 

2. Наименование подпрограммы  

муниципальной программы  

Градостроительное планирование территории Ивантеевского муниципального района  

3. Соисполнители муниципальной 

программы 

 

4. Участники муниципальной программы  

5. Цель подпрограммы  муниципальной 

программы 

Обеспечение комплексного градостроительного планирования территории Ивантеевского 

муниципального района в целях устойчивого развития территории 

6. Задачи подпрограммы  муниципальной 

программы 

Разработка градостроительной документации 

7. Мероприятия подпрограммы  

муниципальной программы 

1. Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, 

документации по планировке территории, местных нормативов градостроительного проектирования 

2. Разработка документов по развитию социальной, транспортной, инженерной и санитарной 

инфраструктуры 

8. Целевые показатели (индикаторы) 

подпрограммы  муниципальной 

программы 

1. Количество разработанной градостроительной документации с целью градостроительного 

планирования по устойчивому развитию территории Ивантеевского муниципального района.  

2. Количество разработанной градостроительной документации для планомерного развития 

социальной, транспортной, инженерной и санитарной инфраструктуры 

9. Сроки реализации подпрограммы  

муниципальной программы 

2018-2025 годы 

10. Объем и источники финансирования 

подпрограммы  муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 7986,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2018 год – 1394,6 тыс. руб. из них средства местного бюджета:494,6 тыс. руб.; средства 

областного бюджета 900,0 тыс. руб. 

2019 год – 1362,8 тыс. руб. из них средства местного бюджета:758,0 тыс. руб.; средства 

областного бюджета 604,0 тыс. руб. 

2020 год –40,0 тыс. руб.; из них средства местного бюджета: 40,0 тыс. руб.; 

2021 год – 384,0 тыс. руб. из них средства местного бюджета:404,0 тыс. руб.; 

2022 год – 76,0 тыс. руб. из них средства местного бюджета:76,0 тыс. руб.; 

2023 год – 4475,0 тыс. руб. из них средства местного бюджета:2250,0 тыс. руб.; средства 

областного бюджета 2225.0 тыс. руб. 

2024 год – 129,2 тыс. руб. из них средства местного бюджета:129,2  тыс. руб.; 

2025 год – 124,4 тыс. руб. из них средства местного бюджета:124,4  тыс. руб.; 
11. Ожидаемые конечные результаты 

реализации подпрограммы  

муниципальной программы 

Увеличение количества разработанной градостроительной  документации по Ивантеевскому 

муниципальному району с 11 документов (оценка за 2016 год) до 25 документов (за период действия 

программы, к концу 2025 года) 
 



 

11.2. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 1 
 

Градостроительная планирование территорий необходимо в целях устойчивого развития территории Ивантеевского района, 

обеспечивающих: безопасность и благоприятные условия жизнедеятельности человека; ограничение негативного воздействия хозяйственной и 

иной деятельности на окружающую среду; охрану и рациональное использование природных ресурсов, земельные отношения в интересах 

настоящего и будущего поколений. 

Подпрограмма 1  предусматривает ряд  мероприятий по развитию территории в Ивантеевском муниципальном районе.  

В дополнение к ранее утвержденному генеральному плану с. Ивантеевка, Ивантеевского муниципального образования; правилам 

землепользования и застройки, местным нормативам градостроительного проектирования и проектам планировок с межеванием территорий   

создана целостная система для градостроительного развития Ивантеевского района, а именно разработаны следующие документы: 

1) схема территориального планирования Ивантеевского района, генеральный план Ивантеевского муниципального образования;  

2) правила землепользования и застройки 9 Ивантеевского муниципального района;  

3) планы реализации: генеральных планов Ивантеевского муниципального района; схемы территориального планирования Ивантеевского 

района на 20 последующих лет; 

4) стратегия развития Ивантеевского муниципального района в составе Саратовской области на период до 2025 года; 

5) программа  комплексного развития систем транспортной инфраструктуры в муниципальном районе;  

6) землеустроительные и кадастровые работы по координатному описанию границ Ивантеевского муниципального района с согласованием 

границ смежных муниципальных образований и последующим внесением изменений; 

7) землеустроительные и кадастровые работы по установлению границ всех населенных пунктов Ивантеевского района;  

8) проект по уточнению границ и площадей зеленых зон из земель лесного фонда на территории Ивантеевского района в целях вовлечения в 

градостроительную деятельность земель под жилищное, производственное и инфраструктурное строительство; 

9) проект  границ объектов  архитектурного  и археологического наследия на территории Ивантеевского района; 

10) проект планировки и межевания территории в с. Ивантеевка под жилую застройку содействия развитию жилищного;  

11) проекты планировок и межевания территорий 9 муниципальных образований под жилую и коммерческую застройку; 

12) местные нормативы градостроительного проектирования 9 муниципальных образований и муниципального района; 

13) концепция  по перспективам использования подземных вод в целях водоснабжения поселений Ивантеевского района в Схеме комплексного 

использования и охраны водных объектов рек Б. Иргиз, М. Иргиз, Чернава; 

14) предварительное соглашение с ОАО «Газпром межрегионгаз Саратов» об ориентировочных объемах  поставок газа потребителям 

Ивантеевского района до 2040 года с расчетами необходимых объемов для коммунального и промышленного газоснабжения, а также с 

выбором места прохождения трассы магистрального газопровода;  

Реализация вышеперечисленной градостроительной документации нашла свое отражение в проведении следующих мероприятий: 

1) предоставление земельных участков под жилую, транспортную,  коммерческую, торговую, производственную и коммунальную застройку; 

2) освоение инвесторами земельных участков под комплексную  индивидуальную жилищную застройку с возведением объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктуры: в Ивантеевском муниципальном образовании; 

3) строительство детских садов, спортивных сооружений с. Ивантеевка. 

В связи с меняющейся ситуацией своевременно внесены изменения в генеральный план Ивантеевского муниципального образования, в 

правила землепользования и застройки 9 муниципальных образований. 

Своевременная корректировка ранее наработанной градостроительной документации позволит проводить последовательную политику в 

области градостроительного планирования по развитию территории Ивантеевского муниципального района, в частности: 



 

1) обеспечить устойчивое и гармоничное развитие территории Ивантеевского муниципального района на основе территориального 

планирования и градостроительного зонирования как среды обитания, привлекательной в первую очередь для нового поколения, которая 

будет способствовать не только  удовлетворению материальных потребностей жителя, но и во многом задаст определенную планку 

интеллектуального уровня и духовных ценностей населения; 

2) обеспечить сбалансированный учет экологических, экономических, социальных и иных факторов при осуществлении градостроительной  

деятельности; 

3) обеспечить осуществление строительства жилого фонда, образовательных учреждений, объектов здравоохранения; 

4) улучшить качество транспортного обслуживания; 

5) обеспечить осуществление градостроительной деятельности с соблюдением требований технических регламентов; 

6) осуществлять градостроительную деятельность с соблюдением требований безопасности территорий, инженерно-технических требований, 

требований гражданской обороны, с обеспечением предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, с 

принятием мер по противодействию террористическим актам; 

7) соблюдать при градостроительной деятельности требования охраны окружающей среды и экологической безопасности; сохранения объектов 

культурного наследия и особо охраняемых природных территорий.  
 

11.3. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 1 
 

Целью подпрограммы 1 является обеспечение комплексного градостроительного планирования территории Ивантеевского муниципального 

образования в целях устойчивого развития территории. 

Для достижения поставленной цели подпрограммы 1 определена следующая задача – разработка градостроительной документации. 
 

11.4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1 
 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 изложен в таблице 5. 

Таблица 5 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Участники 

муниципальной 

программы 

Срок 

Целевой показатель (индикатор) начала 

реализации 

окончания 

реализации 
 

1 2 3 4 5 6 

1. Разработка документов территориального 

планирования и градостроительного зонирования, 

документации по планировке территории, местных 

нормативов градостроительного проектирования   

 2018 2025 Количество разработанной градостроительной 

документации с целью градостроительного 

планирования по устойчивому развитию 

территории Ивантеевского муниципального района 

11.5. ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ (ВЫПОЛНЕНИЕ)  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ 1 
 

В рамках подпрограммы 1 муниципальными учреждениями Ивантеевского муниципального района муниципальные услуги (работы) не 

оказываются (не выполняются). 
 



 

11.6. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММЫ 1 
 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 7986,0  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2018 год – 1394,6 тыс. руб. из них средства местного бюджета:494,6 тыс. руб.; средства областного бюджета 900,0 тыс. руб. 

2019 год – 1362,8 тыс. руб.; из них средства местного бюджета:758,8 тыс. руб.; средства областного бюджета 604,0 тыс. руб. 

2020 год – 40,0 тыс. руб.; из них средства местного бюджета:40,0 тыс. руб.; 

2021 год – 384,0 тыс. руб. из них средства местного бюджета:384,0 тыс. руб.; 

2022 год – 76,0 тыс. руб. из них средства местного бюджета:76,0 тыс. руб.; 

2023 год – 4475,0 тыс. руб. из них средства местного бюджета:22500,0 тыс. руб.; средства областного бюджета 2225,0 тыс. руб. 

2024 год – 129,2 тыс. руб. из них средства местного бюджета:129,2 тыс. руб.; 

2025 год – 124,4 тыс. руб. из них средства местного бюджета:124,4 тыс. руб.; 
 

Подробная информация по общим объемам финансирования подпрограммы 1 и ее мероприятий с распределением по годам ее реализации, в 

том числе в разрезе источников ее финансирования, изложена в таблице 2 муниципальной программы. 

11.7. ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРЫ) ПОДПРОГРАММЫ 1 
 

Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 1  представлены в таблице 6. 

Таблица 6 

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя (индикатора) 

Ед. 

изм

. 

Значение целевого показателя подпрограммы 

До реализации 

подпрограммы 

(оценка за 2016 

год) 

В результате 

реализации 

подпрограммы 

В том числе по годам: 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 

1 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 14 

1. Цель подпрограммы 1: Обеспечение комплексного градостроительного планирования территории Ивантеевского муниципального района в целях  

устойчивого развития территории 

1.1. Задача подпрограммы 1: Разработка градостроительной документации  

1.1.1. Количество разработанной градостроительной 

документации с целью градостроительного 

планирования по устойчивому развитию 

территории Ивантеевского муниципального 

района 

шт. 11 22 8 7 1 3 2 7 1 1 

1.2 Внесение в ЕГРН сведений о границах 

территориальных зон 

шт 0 108 49 51 37 8 0 39 0  

Методика расчета целевых показателей подпрограммы 1: 

Данные целевые показатели (индикаторы) подпрограммы не требует методики расчета, т.к. их достижение будет характеризоваться 

исполнением либо неисполнением мероприятия (документа).  
 

11.8. ПРОГНОЗ ОЖИДАЕМЫХ КОНЕЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 1 
 

Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации подпрограммы 1 изложен в таблице 7. 



 

Таблица 7 

№ 

п/п 

Наименование конечного результата 

реализации подпрограммы 

Ед. 

изм. 

Значение целевого показателя подпрограммы 

До реализации 

подпрограммы 

(оценка за 2016 год) 

В результате 

реализации 

подпрограммы 

В том числе по годам: 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1. Увеличение количества 

разработанной градостроительной 

документации по Ивантеевскому 

муниципальному району 

шт. 11 22 8 7 1 3 2 7 1 1 

 

12. ПОДПРОГРАММА 2 

«АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЙН СРЕДЫ ПРОЖИВАНИЯ В ИВАНТЕЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»  

(далее – Подпрограмма 2) 
 

12.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 2 
 

№ 

п/п 

Наименование характеристик подпрограммы 

муниципальной программы 
Содержание характеристик подпрограммы муниципальной программы 

1. Наименование муниципальной 

программы 

Градостроительная политика Ивантеевского муниципального района  

2. Наименование подпрограммы 

муниципальной программы 

Архитектура и дизайн среды проживания в Ивантеевском муниципальном районе  

3. Соисполнители муниципальной 

программы 

 

4. Участники муниципальной программы  

5. Цель подпрограммы муниципальной 

программы 

Обеспечение создания достойной архитектуры и дизайна среды проживания в Ивантеевском 

муниципальном образовании 

6. Задачи подпрограммы муниципальной 

программы 

Разработка  архитектурной документации 

7. Мероприятия подпрограммы 

муниципальной программы 

1. Разработка документов по размещению нестационарных торговых объектов на территории 

Ивантеевского муниципального района 

2. Разработка документов по размещению рекламных конструкций на территории Ивантеевского 

муниципального района 

8. Целевые показатели (индикаторы) 

подпрограммы муниципальной 

программы 

1. Количество разработанных документов по размещению нестационарных торговых объектов на 

территории Ивантеевского муниципального района  

2. Количество разработанных  документов по размещению рекламных конструкций на территории 

Ивантеевского муниципального района  

 

9. Сроки реализации подпрограммы  

муниципальной программы 

2018-2025 годы 

10. Объем и источники финансирования 

подпрограммы  муниципальной 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 



 

№ 

п/п 

Наименование характеристик подпрограммы 

муниципальной программы 
Содержание характеристик подпрограммы муниципальной программы 

программы 2018 год – 0,0 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0  тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

2023 год – 0,0 тыс. руб. 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 
Источник финансирования – местный бюджет 

11. Ожидаемые конечные результаты 

реализации подпрограммы 

муниципальной программы 

 Увеличение количества разработанной архитектурной  документации по Ивантеевскому 

муниципальному району с 2 документов (оценка за 2016 год) до 12 документов (за период действия 

программы, к концу 2025 года) 
 

12.2. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 2 
 

Архитектура и дизайн должны содействовать гармоничному развитию среды проживания в Ивантеевском муниципальном районе,  

формированию архитектурного визуального образа Ивантеевского района и поселений, инвестиционной деятельности на территории 

Ивантеевского муниципального района. Создание и развитие среды проживания в Ивантеевском муниципальном районе, возможно достигнуть в 

том числе и за счет разработки архитектурных  документов. 

Большую роль в формировании архитектурного визуального образа Ивантеевского района играет наличие объектов монументально-

декоративного искусства и живописи, архитектурных композиций, которые нуждаются  в сохранении.  

Подпрограмма 2  предусматривает ряд  мероприятий по гармоничному развитию среды проживания в Ивантеевском муниципальном района.  

Ранее создана следующая архитектурная  документация: 

1) схема размещения нестационарных торговых мест на территории Ивантеевского района; 

2) схема размещения рекламных конструкций на территории Ивантеевского муниципального района с типами и видами рекламных 

конструкций. 

Реализация вышеперечисленной архитектурной  документации нашла свое отражение в проведении следующих мероприятий: 

1) предоставление земельных участков под размещение нестационарных торговых объектов; 

2) установка рекламных конструкций в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. 

Своевременная корректировка и внесение дополнений в ранее наработанную архитектурную документацию позволит проводить 

последовательную политику в области формирования высоко эстетичного облика территории Ивантеевского муниципального района. 
 

12.3. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 2 
 

Целью подпрограммы 2 является обеспечение создания достойной архитектуры и дизайна среды проживания в Ивантеевском 

муниципальном районе. 

Для достижения поставленной цели подпрограммы 2 определена следующая задача – разработка архитектурной документации. 

12.4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 2 



 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 изложен в таблице 8. 

Таблица 8 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Участники 

муниципальной 

программы 

Срок 

Целевой показатель (индикатор) начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1. Разработка документов по размещению 

нестационарных торговых объектов на 

территории Ивантеевского муниципального 

района 

 2018 2025 Количество разработанных документов по размещению 

нестационарных торговых объектов на территории 

Ивантеевского муниципального района 

2. Разработка документов по размещению 

рекламных конструкций на территории 

Ивантеевского муниципального района 

 2018 2025 Количество разработанных  документов по размещению 

рекламных конструкций на территории Ивантеевского 

муниципального района 
 

12.5. ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ (ВЫПОЛНЕНИЕ) 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ 2 
 

В рамках подпрограммы 2 муниципальными учреждениями Ивантеевского муниципального района муниципальные услуги (работы) не 

оказываются (не выполняются). 
   

12.6. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММЫ 2 
 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2018 год – 0,0 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0  тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

2023 год – 0,0 тыс. руб. 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Источником финансирования подпрограммы 2 является бюджет Ивантеевского муниципального района. 

Подробная информация по общим объемам финансирования подпрограммы 2 и ее мероприятий с распределением по годам реализации, в 

том числе в разрезе источников финансирования, изложена в таблице 2 муниципальной программы. 
 

12.7. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) ПОДПРОГРАММЫ 2 
 

Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 2 представлены в таблице 9. 



 

Таблица 9 

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя (индикатора) Ед. изм. 

Значение целевого показателя подпрограммы 

До реализации 

подпрограммы 

(оценка за 2016 

год) 

В результате 

реализации 

подпрограммы 

В том числе по годам: 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1. Цель подпрограммы 2: Обеспечение создания достойной архитектуры и дизайна среды проживания в Ивантеевском муниципальном районе 

1.1. Задача подпрограммы 2: Разработка  архитектурной документации 

1.1.1. Количество разработанных документов по 

размещению нестационарных торговых 

объектов на территории Ивантеевского 

муниципального района 

шт. 1 8 0 2 2 2 2 1 1 1 

1.1.2. Количество разработанных  документов по 

размещению рекламных конструкций на 

территории Ивантеевского муниципального 

района 

шт. 1 6 0 0 0 2 2 2 1 1 

Методика расчета целевых показателей подпрограммы 2: 

Данные целевые показатели (индикаторы) подпрограммы не требует методики расчета, т.к. их достижение будет характеризоваться 

исполнением либо неисполнением мероприятия (документа).  
 

12.8. ПРОГНОЗ ОЖИДАЕМЫХ КОНЕЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 2 
 

Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации подпрограммы 2 изложен в таблице 10. 

Таблица 10 

№ 

п/п 

Наименование конечного результата реализации 

подпрограммы 

Ед. 

изм. 

Значение целевого показателя подпрограммы 

До 

реализации 

подпрограмм

ы (оценка за 

2016 год) 

В результате 

реализации 

подпрограммы 

В том числе по годам: 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1. Увеличение количества разработанной 

архитектурной  документации по Ивантеевскому 

муниципальному району 

шт. 2 12 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Верно: 

И.о. управляющая делами администрации 

Ивантеевского муниципального района                                                                                                         Н.Е. Кузнецов 
 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

к постановлению  

 главы Ивантеевского  

муниципального района  

Саратовской области  
от 27.12.2023№ 574  

Сведения о целевых показателях муниципальной программы 
«Комплексное развитие социальной инфраструктуры на территории Ивантеевского муниципального района Саратовской области» 

№  
п/п 

Наименование программы, наименование показателя Единица 
измере-

ния 

Значение показателей 
2018 2019 2020 2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 

муниципальная программа 

«Комплексное развитие социальной инфраструктуры на территории Ивантеевского муниципального района 

Саратовской области» 

1. 
 Увеличение количества разработанной  градостроительной и архитектурной  

документации по Ивантеевскому муниципальному району  

шт. 8 7 1 2 1 46 1 1 

Подпрограмма 1 «Градостроительное планирование территории Ивантеевского муниципального района» 

1.1. 
Увеличение количества разработанной градостроительной документации по 

Ивантеевскому муниципальному району 

шт. 5 5 1 0 0 7 0 0 

1.2 Внесение в ЕГРН сведений о границах территориальных зон шт. 49 51 0 0 0 39 0 0 

Подпрограмма 2 «Архитектура и дизайн среды проживания в Ивантеевском муниципальном районе» 

2.1. 
Количество разработанных документов по размещению нестационарных торговых 

объектов на территории Ивантеевского муниципального района 

шт. 3 2 2 2 2 2 2 2 

2.2. 
Количество разработанных  документов по размещению рекламных конструкций на 

территории Ивантеевского муниципального района 

шт. 0 0 2 0 0 0 0 0 

 

Верно: 

И.о. управляющая делами администрации 

Ивантеевского муниципального района                                                                                                         Н.Е. Кузнецов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к постановлению  

 главы Ивантеевского  

муниципального района  

Саратовской области  

от 27.12.2023№ 574  

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы  

«Комплексное развитие социальной инфраструктуры Ивантеевского муниципального района» 

№ 

 п/п 

Наименование    

   мероприятия 

Срок   

испол- 

нения  

(годы) 

Объем    

финан-   

сового 

обеспе-  

чения 

(тыс.    

рублей) 

В том числе за счет средств 

Ответственные   

  за исполнение 

феде-    

рального 

бюджета  

(прог 

нозно) 

област-   

ного 

бюджета 

(прогнозно) 

местных  

бюджетов 

 

внебюд- 

жетных 

средств 

(прог-  

нозно) 

Муниципальная программа «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Ивантеевского муниципального района» 

Подпрограмма 1 «Градостроительное планирование территории Ивантеевского муниципального района» 

1.1. 

Основное мероприятие «Разработка документов 

территориального планирования и градостроительного 

зонирования, документации по планировке территории, 

местных нормативов градостроительного 

проектирования» 

2018 840,9  346,3 494,6  

Администрация Ивантеевского 

муниципального района,    

2019 553,6   553,6  

2020 40,0   40,0  

2021 30,0   30,0  

2022 76,0   76,0  

2023 510,0  242,5 267,5  

2024 129,2   129,2  

2025 124,4   124,4  

1.1.1 

Уточнение сведений о границах населенных пунктов и 

территориальных зон в Едином государственном реестре 

недвижимости Ивантеевское мо 

2023 510,0  242,5 

 

267,5  
Администрация Ивантеевского 

муниципального района 

1.2. 

Основное мероприятие «Предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 

образований из бюджета муниципального района на 

выполнение муниципальных полномочий по правилам 

землепользования и застройки» 

2018 553,7  553,7   Финансовое управление 

администрации Ивантеевского 

муниципального района 

Администрация Ивантеевского 

муниципального района    

2019 809,2  604,0 205,2  

2023 3965,0  1982,5 1982,5  

1.2.1 

уточнение сведений о границах населенных пунктов и 

территориальных зон в Едином государственном реестре 

недвижимости» 
2023 3965,0  1982,5 1982,5  

Администрация Ивантеевского 

муниципального района    

1.3. 

Основное мероприятие «Приобретение спутникового 

геодезического оборудования и программного 

комплекса» 

2021 354,0   354,0  
Администрация Ивантеевского 

муниципального района    

 

Итого по разделу  погодам: 2018 1394,6  900,0 494,6   

2019 1362,8  604,0 758,8   

2020 40,0   40,0   

2021 384,0   384,0   



 

2022 76,0   76,0   

2023 4475,0  2225,0 2250,0   

2024 129,2   129,2   

2025 124,4   124,4   

Итого по подпрограмме 1: 7986,0  3729,0 4257,0   

Подпрограмма 2 «Архитектура и дизайн среды проживания в Ивантеевском муниципальном районе» 

2.1. 

Основное мероприятие «Разработка документов по 

размещению нестационарных торговых объектов на 

территории Ивантеевского муниципального района» 

2018 0,0   0,0  Администрация Ивантеевского 

муниципального района. 2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

      

      

2.2. 

Основное мероприятие «Разработка документов по 

размещению рекламных конструкций на территории 

Ивантеевского муниципального района» 

2018 0,0   0,0  Администрация Ивантеевского 

муниципального района. 2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

      

Итого по разделу  по 

годам: 

2018 0,0   0,0  

 

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

Итого по подпрограмме 2: 0,0   0,0  

 

Итого по программе 

2018 1394,6  900,0 494,6  

 

2019 1362,8  604,0 758,8  

2020 40,0   40,0  

2021 384,0   384,0  

2022 76,0   76,0  

2023 4475,0  2225,0 2250,0  

2024 129,2   129,2  

2025 124,4   124,4  

Всего 7986,0  3729,0 4257,0  

   

Верно: И.о. управляющая делами администрации 

Ивантеевского муниципального района                                                                                                         Н.Е. Кузнецов 


